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Niebawem rusza największa 
tegoroczna inwestycja drogowa
Choć zima w pełni, rozstrzygamy już pierwsze przetargi na tegoroczne 
zadania. Wśród nich na największą inwestycję drogową, czyli na 
rozbudowę drogi relacji Droszew – Miedzianów. Prace ruszą wczesną 
wiosną - informuje Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Jerzy Łukasz Walczak. 

Włodarz zaznacza wagę przedsięwzię-
cia - to ważny, często uczęszczany szlak 
komunikacyjny, który wiedzie do drogi kra-
jowej nr 11 łączącej Ostrów Wielkopolski 
z Poznaniem. 

Wyłoniony w drodze postępowania 
przetargowego wykonawca podjął się re-
alizacji zadania za kwotę 3.091.462,76 zł. 

Olbrzymia część tej sumy będzie pocho-
dzić z dofinansowania, które skalmierzyc-
ki samorząd pozyskał z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład – to ok. 3 mln złotych.

Na blisko kilometrowym odcinku drogi 
zostanie wykonany szereg robót, w tym: 
wykonanie poszerzenia jezdni bitumicz-
nej, złagodzenie łuków, budowa ciągu 

pieszo-rowerowego, chodnika, zjazdów 
do przyległych do drogi nieruchomości, 
pobocza z kruszywa łamanego oraz ozna-
kowanie poziome i pionowe. Z uwagi na 
istniejącą kolizję z siecią wodociągową, 
konieczna jest również budowa odcinka 
sieci wodociągowej wraz z przyłączami. 
Tak szeroki zakres zadania jest możliwy 
dzięki wykupowi przyległych do drogi grun-
tów. To tłumaczy też jego koszt - wyjaśnia 
burmistrz. Inwestycja w dużym stopniu 
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 
niechronionych użytkowników ruchu, czyli 
pieszych i rowerzystów oraz komfortu po-
dróży kierowców - zwłaszcza tirów - którzy 
nie będą musieli pokonywać aż tak ostrych, 
niebezpiecznych łuków.

 
 Tekst i foto: Magdalena Kąpielska

Nowa wiata 
w Gostyczynie
W grudniu ubiegłego roku teren 
przy sali wiejskiej w Gostyczynie 
wzbogacił się o nową 
konstrukcję – drewnianą wiatę. 

Zadaszenie zostało pokryte blacho-
dachówką, zamontowano tam instalację 
oświetleniową, a jej wymiary to 15 x 4,8 m.

Inwestycja, której koszt zamknął się 
kwotą kilkudziesięciu tysięcy, z pewnością 
przysłuży się mieszkańcom Gostyczyny przy 
okazji organizacji przeróżnych wydarzeń 
we wsi – skomentował burmistrz Jerzy Łu-
kasz Walczak.

Przedsięwzięcie było w całości finanso-
wane z budżetu Gminy i Miasta Nowe Skal-
mierzyce, a jego koszt to 73.399,99 zł.

Dariusz Smułka 
fot. Tomasz Fulczyk
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Nowa nakładka  
na drodze we Węgrach

Ostatnią z ubiegłorocznych inwestycji 
drogowych było wykonanie remontu na-
wierzchni ul. Nowej we Węgrach – efektem 
prac jest nowa nakładka o szerokości 5 m 
i długości blisko 700 m oraz umocnione 
tłuczniem pobocza drogi. 

Magdalena Kąpielska 
fot. Tomasz Fulczyk

Trwa rozbudowa szkoły  
w Skalmierzycach
Wraz z rozpoczęciem kolejnego roku szkolnego społeczność Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach będzie 
mogła korzystać z nowej, dwupiętrowej części, w której wiedzę będą 
zdobywały najmłodsze klasy. 

Poza sześcioma salami lekcyjnymi miej-
sce znajdą tam również biblioteka, świetlica 
szkolna, stołówka wraz z zapleczem kuchen-
nym oraz toalety.

Zakończono już murowanie ścian i mon-
taż stolarki okiennej. Obecnie trwają prace 
przy instalacjach elektrycznych i sanitar-

nych oraz dachu. Przedsięwzięcie jest wy-
konywane przy udziale środków zewnętrz-
nych pochodzących z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych – na ogólną kwotę 
5.638.862,80 zł dofinansowanie wynosi 
2.000.000,00 zł.

Dariusz Smułka

Poza salami lekcyjnymi w nowym budynku  
znajdą się m.in. biblioteka, świetlica i stołówka
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Centrum Aktywności Społecznej
Pomysł rozbudowy Starego Kina w Nowych Skalmierzycach 
na Centrum Aktywności Lokalnej pojawił się pod koniec 2018 
roku wraz z objęciem przez Jerzego Łukasza Walczaka funkcji 
burmistrza. Odpowiedzi na pytania, co kryje się pod tą nazwą, 
co zostało już zrobione, dlaczego rozbudowa jest potrzebna i ile 
będzie kosztować znajdą się w niniejszym materiale.

Dlaczego nie wyremontować 
dworca?

Zanim przejdziemy do kwestii zwią-
zanych z rozbudową kina, zajmijmy się 
odpowiedzią na pytanie, dlaczego nie 
zdecydowano się na remont i adaptację 
dworca w Nowych Skalmierzycach? Po-
mysły na aranżację zabytku pojawiły się 
po jego przejęciu przez samorząd. Za-
kładały one bardzo ambitne cele, które 
miały służyć gminnej wspólnocie. I tutaj 
pojawił się pierwszy zasadniczy problem, 
ponieważ wnioski o dofinansowanie nie 
znalazły uznania w oczach komisji kon-
kursowych. Zapewne wpływ na to miała 
m.in. skala inwestycji, którą oszacowano 
na dziesiątki milionów złotych. Z czasem 
przyszła refleksja - dworzec jest zbyt 
duży, a jego remont nader kosztowny, 
aby mógł służyć tylko gminnym celom. 
Nadal aktualny jest pomysł aranżacji 
w jego wnętrzu instytucji regionalnej lub 
ponadregionalnej, lecz znalezienie finan-
sowania i przekonanie do tego osób decy-
zyjnych szczebla wojewódzkiego lub kra-
jowego nie jest łatwym zadaniem. Skoro 
projekt adaptacji dworca na potrzeby 
gminne nie udał się, to w takim razie co 
zrobić, aby poprawić ofertę kulturalną, 
społeczną oraz socjalną samorządu?

oD pomysłu Do realizacji

W połowie 2019 roku, po wstępnej 
analizie potrzeb, została przygotowana 
koncepcja architektoniczna rozbudo-
wy budynku sali widowiskowej. Plusów 
takiej lokalizacji było kilka: okoliczny 
grunt należy do samorządu, wokół plano-
wane są spore parkingi wraz z rozwiąza-
niami drogowymi, a tuż za rogiem mieści 
się stadion. Nie bez znaczenia jest także 
fakt, że sala kinowa jest wyremontowana 
i posiada bardzo długą historię. 

Wizualizacje wraz ze szkicami udo-
stępniono w Internecie, na łamach biu-
letynu samorządowego oraz planszach 
prezentowanych podczas różnego ro-
dzaju spotkań. Był to punkt wyjścia, aby 
w transparentny sposób zaprezentować 
jeden z największych projektów inwe-
stycyjnych samorządu i wsłuchać się 
w ewentualne uwagi. Wówczas wykla-
rowała się także nazwa inwestycji, czy-
li Centrum Aktywności Społecznej. Jak 
podkreślał burmistrz: Uważam, że jest to 
pomysł, który może okazać się kluczowy 
dla oferty kulturalnej oraz społecznej całej 
gminy. Z idei zwykłej świetlicy wyszliśmy 
do nowatorskiego projektu, który rozwią-
zuje wiele potrzeb naszych mieszkańców. 
Przychodzi do mnie sporo osób, z którymi 
rozmawiam o kierunkach rozwoju naszej 
wspólnoty. Dostrzegam także potrzeby, 
które dotychczas były marginalizowane. 

4



Nowy budynek ma służyć wszystkim 
mieszkańcom, lecz co tak naprawdę znaj-
dzie się na przestrzeni ponad 2000 m²? 

dobro seniora na pierwszym 
miejscu

Tworząc projekt architekt miał za zada-
nie pogodzić wiele funkcji, do tego budy-
nek miał być przystosowany dla różnych 
grup wiekowych. Sporą część zajmować 
będzie Dzienny Dom Pobytu Seniora. 
Dotychczas na terenie samorządu nie 
znajdowała się placówka, która oferowa-
łaby rozwiązanie dla jednego większych 
wyzwań współczesności – gwałtownego 
starzenia się społeczeństwa. Jest to miej-
sce, w którym dzień mogą spędzić senio-
rzy i osoby samotne. To także wsparcie 
dla rodzin, którym zależy na zapewnie-
niu bezpieczeństwa swoim bliskim, jed-
nakże z różnych powodów nie mogą się 
nimi zaopiekować. Tego typu placówka 
zapewnia podtrzymywanie aktywności 

społecznej, utrzymanie dobrej kondycji 
i sprawności ruchowej, utrzymywanie 
i rozwijanie sprawności intelektualnej, 
usamodzielnienie i pobudzenie zarad-
ności, organizację wolnego czasu, wyży-
wienie itp. Do tego wszystkiego potrzeba 
odpowiednich pomieszczeń, w projekcie 
ujęto więc jadalnię, gabinety zabiegowe, 
pomieszczenie do rehabilitacji, salon 
dzienny, toaletę, biura itp. 

z myślą o mieszkańcach  
- tych starszych i młoDszych

To nie koniec oferty adresowanej do 
seniorów. Tutaj pojawia się największa 
zaleta inwestycji, oprócz przesłanki czy-
sto ekonomicznej, czyli lokowania wielu 
funkcji w jednym budynku. W planach 
ujęto bowiem przeniesienie biblioteki, 
która mieści się na niewielkim metra-
żu w obiekcie starego ratusza przy ul. 
3 Maja. W nowym miejscu na ponad 160 
m² znajdzie się przestrzeń na wiele no-

wych publikacji książkowych. Poprawią 
się warunki nie tylko dla czytelników, ale 
i kadry. To również nowe możliwości or-
ganizacji spotkań autorskich. Pomyślano 
także o rozwijającym się centrum kultu-
ry. Zainteresowanie różnego rodzaju za-
jęciami dla dzieci, młodzieży oraz osób 
dorosłych stale rośnie, lecz instytucja 
ta nie posiada własnej przestrzeni. Ma 
się to niebawem zmienić za sprawą sali 
tanecznej o powierzchni ok. 75 m², sali 
muzycznej oraz pracowni plastycznej 
- każda będzie mieć po ok. 60 m². Z my-
ślą o organizacjach pozarządowych wy-
znaczono wspólne biuro inicjatyw NGO, 
z którego będzie można korzystać w po-
rozumieniu z urzędem. Pojawi się także 
niewielkie archiwum. Na potrzeby róż-
nego rodzaju spotkań, sesji rady i innych 
wydarzeń społecznych, w tym także sto-
warzyszeń, na ponad 150 m² powstanie 
sala wielofunkcyjna. Należy wspomnieć 
o dalszych kilkudziesięciu metrach dla 
harcerzy. Oprócz tego powstanie niewiel-
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Działamy ekologicznie na każdym moż-
liwym kroku. Prawie 2 tony zużytych opon 
nasza „zielona brygada” pozbierała z rowów 
i poboczy dróg podczas codziennych obo-
wiązków przy sprzątaniu ulic. Opony zosta-
ły wywiezione i zutylizowane przez firmę 
zajmującą się recyklingiem i odzyskiem 
odpadów. 

Przy tej okazji zapowiadam coroczną 
realizację programów, które mają na celu 
ochronę przyrody. To dopłaty do: 
• wymiany pieców na ekologiczne, 
• budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków, 
• zbiorników gromadzących deszczówkę, 
• usuwania azbestu 
• usuwania folii rolniczych. 

O terminach i szczegółach programów 
będę informował Państwa na bieżąco - in-
formuje burmistrz Jerzy Łukasz Walczak.

ka izba tradycji z ważnymi historycznie 
zbiorami z terenu całej gminy. To właści-
wie ostatnia szansa, aby uratować tego 
typu zbiory i ulokować je w jednym miej-
scu. Do tego wszystkiego należy doliczyć 
istniejącą salę widowiskową na około 
140 osób. 

Jak widać projekt dotyczy wszystkich 
grup wiekowych i wykorzystuje posia-
daną przestrzeń w maksymalny sposób. 
Sąsiedztwo stadionu, parku oraz budo-
wanego parkingu z pewnością sprzyja 
lokalizacji inwestycji w tym miejscu. 

Finansowanie projektu

Na koniec należy przejść do ostatniej 
kwestii, czyli kosztów przedsięwzięcia. 
Samorząd zgodnie z otrzymanymi kosz-
torysami zaplanował na ten cel ponad 
13.000.000 zł, w tym 8.714.056 zł pocho-
dzić ma z dotacji z programu Polski Ład. 
W przetargu ogłoszonym 31 grudnia ub. 
roku wziął udział tylko jeden wykonaw-
ca, który wycenił wartość zamówienia 
na niespełna 14.000.000 zł. Jest to więcej 
niż zakładały kosztorysy, jednak trzeba 

także zauważyć, że na rynku budowla-
nym sytuacja nadal jest niepewna, kró-
luje postępująca drożyzna materiałów, 
wzrost stawek dla fachowców, więc cięż-
ko planuje się podobne inwestycje. Samo-
rząd na ostatniej sesji dołożył brakującą 
kwotę. Trwa sprawdzanie oferty pod 
względem merytorycznym, licząc więc 
na pozytywny finał przetargu i podpisa-
nie umowy, prace powinny ruszyć jeszcze 
w tym roku. 

 
Aleksander Liebert

Zutylizowano opony z przydrożnych rowów oraz poboczy 
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Samorząd wsparł organizacje 
pozarządowe działające na terenie 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce
Z roku na rok rośnie kwota przeznaczana przez gminny samorząd 
na dofinansowanie zadań publicznych, które realizowane są 
na terenie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
w ramach otwartego konkursu ofert. 

W ostatnich pięciu latach zwiększy-
ła się ona o przeszło 115 tys. zł (2018 rok 
– 577 500,00 zł, 2019 – 559 450,00 zł, 2020 
– 603 500,00 zł, 2021 – 605 325,00 zł, 2022 
– 693 400,00 zł). Umowy na ogólną kwotę 
prawie 700 tys. złotych podpisaliśmy 14 stycz-
nia, a od 18 stycznia rozpoczął się termin re-
alizacji pierwszych zadań – mówi burmistrz 
Jerzy Łukasz Walczak. Z racji przypadają-
cego w styczniu święta babć i dziadków to 
przede wszystkim spotkania senioralne. Póź-

niej, mniej więcej zgodnie ze świętami wyzna-
czanymi przez kalendarz, przyjdzie czas na 
marcowe uroczystości dedykowane kobietom, 
spotkania wielkanocne, majówki, dni dziecka, 
letnie festyny integrujące mieszkańców po-
szczególnych wsi itd. – wylicza włodarz. 

Dotacje przeznaczono na zadania z ta-
kiego zakresu jak: działalność na rzecz kul-
tury oraz sztuki; prowadzenie zespołu 
muzycznego; sport, w tym szkolenie dzieci 
i młodzieży oraz organizacja przedsięwzięć 

sportowych lub zawodów; wspieranie ini-
cjatyw lokalnych na rzecz integracji lokal-
nej społeczności; działalność na rzecz dzie-
ci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży; działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych; działalność na rzecz 
starszych i integracji osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. W sumie na 58 
złożonych ofert akceptację komisji konkur-
sowej pod przewodnictwem burmistrza 
uzyskało 49 zadań publicznych. Poniżej 
lista beneficjentów, przedsięwzięcia, któ-
re będą realizowane oraz kwota przyzna-
nej dotacji:
• ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec 

Kalisz –Letnia Przygoda w Gminie Nowe 
Skalmierzyce – kwota 10.000 zł

• ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec Ka-
lisz – Obóz Szczepu – kwota 8.000 zł

• Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Miste-
rium Biskupice Ołoboczne – Misterium 
Męki Pańskiej – 6.000 zł

• Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Miste-
rium Biskupice Ołoboczne – Dożynki 
wiejskie 2022 – 10.000 zł

Wsparcie otrzymało 49 zadań realizowanych przez organizacje społeczne
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• Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Mi-
sterium Biskupice Ołoboczne – Koncert 
Kolęd „hej kolęda, kolęda!” – 4.000 zł

• ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec 
Kalisz – XVI Rajdo-Biwak „Szlakiem Po-
wstańców Wielkopolskich” – 10.000 zł

• ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec 
Kalisz – Koncert „Tak mało, a przecież 
tyle” – 10.000 zł

• Stowarzyszenie Chór św. Grzegorza – 
Cykl koncertów „Podróże Muzyczne” – 
5.000 zł

• Stowarzyszenie Rozwoju Dziecka i Rodzi-
ny – Działalność na rzec osób niepełno-
sprawnych – 12.000 zł

• Fundacja Misz Masz – II Turniej integra-
cyjny w piłce nożnej o puchar Misz Masz 
z udziałem osób niepełnosprawnych – 
8.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Gałązkach 
Wielkich ,,Gałąziarki” – Dzień Seniora – 
5.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Fabianowie 
– Działalność na rzecz osób starszych 
oraz integracji społecznej zagrożonych 
wykluczeniem społecznym – 5.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Biskupicach 
Ołobocznych – Senioralny Dzień Kobiet – 
3.400 zł

• Ochotnicza Straż Pożarna w Skalmierzy-
cach (Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta 
przy OSP w Skalmierzycach) - Prowadze-
nie zespołu muzycznego (Miejsko-Gmin-
nej Orkiestry Dętej przy OSP Skalmierzy-
ce) – 70.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Gałązkach 
Wielkich ,,Gałąziarki” – Festyn pt. ,,Dzień 
rodziny” – 4.000 zł

• Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Miste-
rium Biskupice Ołoboczne – Na patrio-
tyczną nutę – 3.800 zł

• Stowarzyszenie przy Szkole Podstawowej 
w Skalmierzycach „Edukreator” – Waka-
cje letnie z Edukreatorem – 7.000 zł

• Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Mi-
sterium Biskupice Ołoboczne – Dzień 
Seniora – 4.000 zł

• Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Miste-
rium Biskupice Ołoboczne – Turniej wsi 
„Północ Południe” – 4.000 zł

• Stowarzyszenie Działkowców „Kolejarz” 
w ROD Nowe Skalmierzyce – Dzień dział-
kowca – 5.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich Chotowianki 
w Chotowie – ,,KISIMY” Impreza integra-
cyjna mieszkańców wsi Chotów. Powrót 
do tradycji, robimy kiszonki – 3.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Osieku 
I – Spotkania integracyjne „Działajmy 
razem” – 4.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Śmiłowie I – 
Imprezy integracyjne mieszkańców wsi 
Śmiłów (Festyn rodzinny i Dzień Dziecka; 
Spotkanie opłatkowe dla mieszkańców 
wraz z Mikołajkami) – 4.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich „Jutrzenka” 
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Nowe pomieszczenie 
gospodarcze w Osieku

Na tyłach świetlicy wiejskiej w Osieku 
postawiono pomieszczenie gospodarcze, 
które ma przynależeć do budynku, stano-
wiąc jego zaplecze techniczne do przecho-
wywania sprzętu, narzędzi itp. Teren pod 
nim utwardzono kostką brukową. Wymia-
ry pokrytego blachodachówką drewniaka 
to 3 x 4m, co w zupełności zabezpiecza po-
trzeby wsi. Koszt inwestycji to 24.430 zł. 

 
Magdalena Kąpielska

w Biskupicach – Dożynki wiejskie w Bi-
skupicach 2022 – 4.000 zł

• ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec Ka-
lisz – „Harce 2022 - zbiórki, rajdy, ogniska, 
gry i podchody!” – 4.200 zł

• ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec Ka-
lisz – „Bliżej natury - warsztaty i działania 
proekologiczne” – 4.200 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Biskupicach 
Ołobocznych – Dzień pieczonego ziemnia-
ka 2022 – 4.000 zł

• Ochotnicza Straż Pożarna w Gostyczynie 
– Integracyjna majówka z OSP Gostyczyna 
– 4.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Lezionie – 
Rodzinny festyn z okazji Dnia Dziecka 
– 4.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Gostyczynie – 
Podtrzymanie tradycji andrzejkowych we 
wsi Gostyczyna – 4.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Gostyczynie – 
Dzień Kobiet - młodsze i starsze pokolenie 
– 3.500 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich Miedzianów – 
Festyn rodzinny – 3.000 zł

• Ochotnicza Straż Pożarna w Boczkowie 
– Spotkanie opłatkowe Boczków 2022 – 
3.500 zł

• Wielkopolski Związek Kolarski – III etap 
XXXII Ogólnopolskiego Wyścigu Kolar-
skiego – 6.000 zł

• Klub Piłki Ręcznej „Szczypiorno” Kalisz 
Stowarzyszenie Sportowe (OPP) – Prowa-

dzenie Akademii Piłki Ręcznej Dzieci KPR 
w Nowych Skalmierzycach – 23.000 zł

• Klub Piłki Ręcznej „Szczypiorno” Kalisz 
Stowarzyszenie Sportowe (OPP) – Organi-
zacja Turnieju Piłki Ręcznej Dzieci imienia 
Józefa Wojciechowskiego – 5.500 zł

• Stowarzyszenie Eudajmonia – Zajęcia 
sportowe z elementami jogi, zumby i fit-
nessu – 7.200 zł

• Stowarzyszenie Eudajmonia – III Cross 
Śliwnicki o Puchar Burmistrza GiM Nowe 
Skalmierzyce – 8.800 zł

• Klub Sportowy „POGOŃ” Nowe Skal-
mierzyce – Szkolenie osób dorosłych 
w dyscyplinie piłki nożnej - I drużyna, 
uczestnictwo w rozgrywkach III Liga 
PZPN i Puchar Polsk – 110.000 zł

• Klub Sportowy „POGOŃ” Nowe Skal-
mierzyce – Szkolenie Dzieci i Młodzieży 
w mieście Nowe Skalmierzyce w dyscy-
plinie piłki nożnej (roczniki 2003-2017) 
– 141.500 zł

• Klub Sportowy „POGOŃ” Nowe Skal-
mierzyce – Szkolenie dzieci i młodzieży 
z Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
w dyscyplinie piłki nożnej w miejscowości 
Biskupice Ołoboczne – 41.000 zł

• Parafialny Uczniowski Klub Sportowy 
„Sokoły Droszew” – Wsparcie działalności 
Parafialnego Klubu Sportowego Sokoły 
Droszew w roku 2022 – 23.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Kotowiecku 
– Letnie spotkania z kulturą i rozrywką 

i historią – 4.000 zł
• Koło Gospodyń Wiejskich w Kotowiecku – 

Obchody 620-lecia Kotowiecka – 4.000 zł
• Koło Gospodyń Wiejskich w Boczkowie – 

Mikołajki – 4.000 zł
• Koło Gospodyń Wiejskich w Boczkowie – 

Dzień Dziecka 2022 + integracja miesz-
kańców Boczków – 4.000 zł

• Miejsko-Gminny Szkolny Związek Spor-
towy w Nowych Skalmierzycach – Sport, 
w tym szkolenie dzieci i młodzieży oraz 
organizacja przedsięwzięć sportowych 
lub zawodów – 13.000 zł

• Koło Gospodyń Wiejskich w Fabianowie – 
Wspieranie inicjatyw lokalnych na rzecz 
integracji społeczności – 3.800 zł

• Uczniowski Klub Sportowy Akademia 
Piłkarska Nowe Skalmierzyce – Szkolenie 
Piłkarskie dzieci i młodzieży w roku 2022 
na terenie Gminy I Miasta Nowe Skalmie-
rzyce – 51.000 zł.
Pomysłodawcom i organizatorom dzię-

kuję za aktywność swoją i aktywizację spo-
łeczności lokalnej. Zarówno Państwu jak i be-
neficjentom zadań życzę dużo zdrowia oraz 
okoliczności sprzyjających temu, by pomimo 
panującej wciąż pandemii udało się zrealizo-
wać jak najwięcej! Powodzenia i do zobacze-
nia na różnego rodzaju wydarzeniach – pod-
sumował burmistrz.

 
Magdalena Kąpielska

PODZIĘKOWANIE
społeczny komitet opieki nad pomnikami i mogiłami powstańców wielkopolskich 1918/19  

gminy i miasta w nowych skalmierzycach składa serdeczne podziękowanie

państwu nowackim z ociąża
za podarowane kwiaty do 150 wiązanek, które złożono w miejscach pamięci  

oraz na powstańczych mogiłach w 103. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego.
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Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja”
Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa 
Nadzieja” powstała w 2009 r. w Kaliszu, a jej głównym celem jest 
pomoc dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej. Nasze ośrodki 
terapeutyczne działają w Kaliszu, Ostrowie Wielkopolskim, Poznaniu, 
Ostrzeszowie i Boleszczynie (powiat turecki).

 Obecnie Fundacja ma prawie 600 pod-
opiecznych z różnymi niepełnospraw-
nościami, dla których organizuje zbiórki 
publiczne, jak i umożliwia zbieranie środ-
ków z 1% podatku na ich indywidual-
nych kontach.
aktualna działalność Fundacji „nowa 
nadzieja” obejmuje następujące 
obszary: 

Bezpłatne konsultacje dotyczące roz-
woju dziecka, które pomagają w rozpo-
częciu rehabilitacji i/lub są wstępem do 
dalszej diagnostyki – średnio rocznie 
zostaje zrealizowanych ok. 300 konsulta-
cji. Konsultacje są realizowane cyklicznie 
w naszych 5 ośrodkach, gdzie zaniepoko-
jeni rodzice mogą skorzystać z pomocy 
specjalistów i dowiedzieć się, czy ich oba-
wy dotyczące rozwoju dziecka są słuszne. 
Projekt cieszy się ogromnym zaintereso-
waniem, gdyż rodzic bezpłatnie otrzymuje 
pomoc na miejscu lub jest kierowany do 
innych specjalistycznych ośrodków.

Działalność diagnostyczna zaburzeń 
w rozwoju i zachowaniu dzieci i młodzieży, 
dzięki której rodzice/opiekunowie otrzy-
mują diagnozę wraz zaleceniami do terapii, 
a która jednocześnie umożliwia ubieganie 
się o orzeczenie o niepełnosprawności czy 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-
nego – od momentu rozpoczęcia działalno-
ści Ośrodka Diagnozy (2013r.) wydano 375 
diagnoz. Procedura diagnostyczna jest 
długotrwała, wieloetapowa i niezmiernie 
pracochłonna, gdyż uwzględnia wszyst-
kie sfery rozwoju dziecka. Zespół diagno-
styczny w Fundacji „Nowa Nadzieja” pod 
kierunkiem dr Justyny Leszki stanowią 
specjaliści z wieloletnim doświadczeniem 
w diagnostyce i terapii dzieci z zaburze-
niami rozwoju.

Działalność terapeutyczna w naszych 
5 ośrodkach to terapie psychologiczne, lo-
gopedyczne, pedagogiczne i inne specjali-
styczne dla dzieci i młodzieży. Z Fundacją 
na stałe współpracuje ok. 30 terapeutów 
i są wśród nich psycholodzy, logopedzi, 
pedagodzy, psychiatrzy i inni specjaliści. 
Fundacja podejmuje działania, aby terapie 
były dostępne dla wszystkich potrzebują-
cych dzieci, dlatego każdego roku stara-
my się o dotacje i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze (SUO). W roku 2021 zrealizo-
waliśmy: 1079 godzin bezpłatnych terapii 

pochodzących z różnych dotacji; ok 6000 
godzin SUO; prawie 1000 godzin terapii 
płatnych. 

Pozostałe działania: działalność eduka-
cyjna, ogólnopolskie akcje społeczne, fe-
styny, działalność szkoleniowa, seminaria, 
konferencje, szkolenia i warsztaty, grupa 
wsparcia dla rodziców; organizacja tur-
nusów rehabilitacyjnych dla dzieci i mło-
dzieży, półkolonii, wyjazdów integracyj-
nych, wolontariat -kampanie informacyjne 
i festyny.

Fundacja prowadzi szkolenia i warszta-
ty dla rodziców dzieci niepełnosprawnych 
oraz dla specjalistów w zakresie terapii 
i rehabilitacji. Na stałe w programie funda-
cji są również akcje społeczne przybliżają-
ce trudne tematy np. uzależnienia cyfrowe 
u dzieci i młodzieży. Organizujemy festy-
ny, uczestniczymy w lokalnych imprezach, 
aby dotrzeć do jak największej liczby osób, 
które mogą potrzebować naszej pomocy. 

Jesteśmy największą organizacją po-
zarządową w południowej Wielkopolsce, 
która świadczy takie i w takim zakresie 
usługi dla społeczeństwa. Fundacja co 
roku wnioskuje o dotacje na swoje dzia-
łania, a tylko w ostatnim roku 2021 pozy-
skała 126 730 zł dotacji na w/w terapie jak 
i pozostałe inicjatywy. Wszystkie nasze 
aktywności są transparentne i szczegóło-
wo opisane na naszej stronie internetowej 
jak i w sprawozdaniu rocznym.

Nasze plany na przyszłość są związane 
z problemami osób niepełnosprawnych. 
Nasze dzieci i młodzież dorastają, staja 
się osobami dorosłymi i tutaj powstaje 
pytanie co dalej? W Polsce system opieki 
zdrowotnej nie jest dostatecznie rozwinię-
ty, brakuje rozwiązań systemowych, a bu-
dżet Państwa nie przewiduje finasowania 
budowy ośrodków terapii, dlatego orga-
nizacje pozarządowe jak nasza fundacja 
muszą same zabiegać o środki finansowe, 
na realizacje celów statutowych. Brakuje 
ośrodków pomocy dla osób dorosłych nie-
pełnosprawnych. Osoby niepełnosprawne 
mogą uczyć się do 24 roku życia, a później 
pozostają w domu, gdyż na ogół nie mają 
innych możliwości rozwoju czy pracy. Po 
analizie sytuacji w okręgu ostrowsko-ka-
liskim, okazało się że dla osób niepełno-
sprawnych dorosłych są dostępne tyl-
ko Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ) 

w Kaliszu i Ostrowie zorganizowane przez 
Fundację Miłosierdzie, a czas oczekiwa-
nia na wolne miejsce to 1-3 lata. Biorąc 
pod uwagę, że tylko z samych specjalnych 
szkół jest ok. 12 absolwentów rocznie, nie 
biorąc pod uwagę innych szkół, dostanie 
się osoby niepełnosprawnej do WTZ jest 
praktycznie niemożliwe lub bardzo od-
dalone w czasie. Z uwagi na brak miejsc 
w tych ośrodkach osoby niepełnosprawne 
po ukończeniu szkoły pozostają w domu, 
co powoduje regres w ich rozwoju, utrace-
nie nabytych w szkole umiejętności, osa-
motnienie, wycofanie. Z założenia rehabi-
litacja społeczna powinna obejmować jak 
największą liczbę osób, tak aby mogły one 
sprawnie funkcjonować w społeczeństwie. 
Fundacja jako organizacja prospołecz-
na chce podjąć przedsięwzięcie budowy 
i utworzenia Centrum Rozwoju, w skład 
którego będą wchodziły różne podmioty 
działające na rzecz osób niepełnospraw-
nych. Jako pierwszy krok planujemy utwo-
rzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej dla 
ok. 40 osób z niepełnosprawnościami 
i miejscem pracy dla ok. 10 osób. Fundacja 
chce pomagać jak największej grupie osób 
niepełnosprawnych: dzieciom, młodzieży 
i osobom dorosłym. Od dawna planowali-
śmy utworzenie Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej, problemem jest jednak brak odpo-
wiedniego budynku, w którym można by 
je zorganizować.

Wybudowanie i utworzenie Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej będzie służyło 
lokalnej społeczności. Z uwagi na dobrą 
lokalizację działek - między Ostrowem 
a Kaliszem - będą mogły być przyjmo-
wane osoby z powiatów: ostrowskiego 
i kaliskiego. Planujemy przyjąć ok. 50 pod-
opiecznych, co z pewnością poprawi sytu-
ację osób niepełnosprawnych i ich rodzin 
w tym rejonie.

Fundacja posiada już działkę 
o powierzchni 1 hektara w Śliwnikach gm. 
Nowe Skalmierzyce oraz gotowy projekt 
budowlany (w trakcie procedury uzyska-
nia pozwolenia na budowę). Projekt jest 
tak przygotowywany, aby budować modu-
łowo. Całość jest zaprojektowana pod po-
trzeby osób niepełnosprawnych i zgodnie 
z wymaganiami dla obiektów użyteczno-
ści publicznej. Zaprojektowany budynek 
będzie budynkiem dwupiętowym z windą, 
parkingiem i ogrodem owocowym.

Utworzenie i prowadzenie Warsztatów 
Terapii Zajęciowej jest w dużej części fi-
nansowane ze środków PFRON, dlatego 
budowa i utworzenie WTZ pozwoliłoby na 
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rozwój instytucjonalny fundacji i dało spo-
łeczeństwu lokalnemu możliwość rozwoju, 
zatrudnienia i rehabilitacji osób dorosłych 
niepełnosprawnych na kolejne pokolenia. 
Wybudowanie obiektu pod działalność 
WTZ to perspektywa długofalowego roz-
woju, gdyż kolejnym planem jest budowa 
i utworzenie zakładu aktywności zawodo-
wej (tuż przy WTZ), co pozwoliło by efek-
tywnie zrealizować działania misyjne fun-
dacji, a finasowanie WTZ z PFRON dałoby 
stabilność finansową naszej działalności.

Dużym wyzwaniem dla Fundacji jest 
ogromy koszt budowy takiego budynku. 
Pędząca inflacja, wzrost kosztów mate-
riałów i usług budowlanych sprawił, że 
brakuje środków finansowych na budowę, 
dlatego intensyfikujemy działania ich zbie-
raniu. Każde wsparcie ludzi dobrej woli 
jest dla Fundacji szansą na zrealizowanie 
projektu w zaplanowanym czasie.
plan działań tworzenia centrum 
rozwoju w śliwnikach:
• Przygotowanie projektu budowlanego 

z pozwoleniem na budowę - do końca 
grudnia 2021

• Uzyskanie pozwoleń i akceptacji tech-
nicznych projektu budowlanego- czer-
wiec 2022

• Przygotowanie specyfikacji na realiza-
cję budowy obiektu z przeznaczeniem 

na Warsztaty Terapii Zajęciowej - lipiec 
2022

• Przeprowadzenie procedury przetar-
gowej na wykonawcę budowy obiektu 
WTZ – lipiec/sierpień 2022

• Rozpoczęcie budowy obiektu WTŻ – 
wrzesień/październik 2022

• Przygotowanie „Projektu utworzenia 
warsztatów” i innych dokumentów 
zgodnie wymaganiami prawnymi - listo-
pad 2022

• Zakończenie budowy i odbiory budowla-
ne zgodnie z wymaganiami prawnymi- 
do końca czerwca/sierpnia 2023r

• Wyposażenie warsztatów, zatrudnienie 
kadry i podopiecznych - rozpoczęcie 
działalności wrzesień/październik 2023

zasoby osobowe Fundacji:
Prezes Zarządu - Piotr Tomankie-

wicz - wykształcenie wyższe, fundator 
i współzałożyciel Fundacji, 12 lat doświad-
czenia w zarządzaniu fundacją. Zakres 
obowiązków to: reprezentacja fundacji na 
zewnątrz, działania marketingowe, orga-
nizacja szkoleń i konferencji, organizacja 
zbiórek publicznych, członek Wielkopol-
skiej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

V-ce Prezes Zarządu - Dorota Madej-
ka - wykształcenie wyższe, fundator 
i współzałożyciel Fundacji. 12 lat doświad-
czenia w zarządzaniu fundacją. Zakres 

obowiązków to: finanse, księgowość, za-
rządzanie kadrą, przetargi na Specjali-
styczne Usługi Opiekuńcze, pisanie i rozli-
czanie wniosków o dotacje, rozwój fundacji 
- współtwórca ośrodków terapii, pomysło-
dawca stworzenia ośrodka Centrum Roz-
woju dla dorosłych niepełnosprawnych 
w Śliwnikach. Członek kaliskiej Rady ds. 
pożytku publicznego.

Opiekę merytoryczną WTZ będzie 
sprawowała dr Justyna Leszka, obecnie 
Dyrektor Ośrodka diagnozy i terapii dzieci 
z zaburzeniami rozwoju w Fundacji „Nowa 
Nadzieja”. Doktor nauk humanistycznych, 
pedagog specjalny, logopeda. Pełniła funk-
cję Dziekana Wydziału Nauk Społecznych 
i Pedagogiki Specjalnej w Wyższej Szkole 
Edukacji Integracyjnej i Interkulturowej 
w Poznaniu. Rocznie przeprowadza wraz 
z zespołem 50-60 diagnoz zaburzeń roz-
woju i ok 300 bezpłatnych konsultacji 
rozwoju dziecka w 5 ośrodkach fundacji. 
Jako obecny wykładowca i adiunkt UAM 
w Kaliszu posiada duże doświadczenie 
w pracy ze studentami oraz nauczycie-
lami różnych poziomów kształcenia. Or-
ganizator wielu konferencji naukowych 
i naukowo-szkoleniowych. 

 
 

Opracowanie: Dorota Madejka
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Pierwsze nawiedzenie 
Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej w Nowych 
Skalmierzycach
Parafie dekanatu ołobockiego, do którego należą 
w większości parafie naszej gminy, w okresie 
powojennym przeżyły kilkukrotnie wyjątkowe 
uroczystości religijne związane z nawiedzeniem 
obrazów o szczególnej czci i wyjątkowym 
znaczeniu w życiu Kościoła.

 Przeżyliśmy więc w naszej diecezji pe-
regrynacje obrazu Matki Bożej Częstochow-
skiej, Obrazu Jezusa Miłosiernego oraz Obra-
zu Świętej Rodziny z sanktuarium św. Józefa 
w Kaliszu. Z każdym nawiedzeniem związa-
ne były szczególne uroczystości parafialne, 
których zadaniem było pogłębienie życia reli-
gijnego wspólnot przyjmujących te czcigodne 
wizerunki. 

Obraz Matki Bożej Jasnogórskiej już 
dwukrotnie nawiedził nasze parafie, a jego 
mniejsza kopia wędrowała też po wszyst-
kich domach naszych parafii goszcząc w ten 
sposób przez kilka lat w naszych rodzinach. 
Szczególne rekolekcje Maryjne przeżywali 
też parafianie skalmierzyccy przyjmujący 
w swych domach pobłogosławioną kopię 
obrazu Matki Bożej Skalmierzyckiej przed 
jubileuszem 50-lecia koronacji wizerunku 
słynącego łaskami od wielu wieków. Po raz 
pierwszy kopia obrazu jasnogórskiego wkro-
czyła w granice archidiecezji poznańskiej 
(do niej należeliśmy w owym czasie) w dniu 
7 listopada 1976 roku. Wielu z nas już nie pa-
mięta tych wyjątkowych uroczystości, któ-
re w jakże trudnym politycznie i społecznie 
okresie dziejów Polski Ludowej były wyra-
zem uczuć i nastrojów panujących w ówcze-
snym społeczeństwie. Był to czas, w którym 
większość narodu właśnie w Kościele odnaj-
dowała swoją nadzieję upragnionej wolności 
i zmiany nastrojów społecznych. Rok 1976 
to czas przełomu strajkowego i wystąpień 
robotników Radomia i Ursusa, których fala 
już wkrótce miała rozlać się po całej Polsce. 
Za niespełna dwa lata, w roku 1978, na tron 
Piotrowy w Watykanie wstąpił nasz rodak 
Jan Paweł II, którego jakże znamienne słowa 
Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi! 
Tej ziemi! rozpoczęły proces zmian politycz-
nych w naszej Ojczyźnie.

nowe skalmierzyce na DroDze 
peregrynacji obrazu matki bożej 
w archiDiecezji poznańskiej

Historia peregrynacji obrazu Matki Bożej 
jest nierozłącznie związana z postacią Pry-
masa Tysiąclecia Kard. Stefana Wyszyńskie-
go. Pragnąc przygotować Polskę na jubile-
usz 1000-lecia chrztu w roku 1966, podczas 

swego 3-letniego uwięzienia przygotował 
wielki program uroczystości. Wędrówka 
obrazu rozpoczęła się 29 sierpnia 1957 roku 
od katedry warszawskiej, a potem kolejno 
nawiedzał on stolice biskupie oraz parafie 
północnej części Polski. W roku 1966 na krót-
ko przerwano peregrynację, aby Matka Boża 
w swym obrazie mogła być obecna w histo-
rycznych stolicach biskupich, gdzie odbywa-
ły się uroczystości milenijne. W tymże 1966 
roku także w Skalmierzycach odbyła się uro-
czystość wpisana w obchody jubileuszowe 
związana z koronacją obrazu Matki Bożej. 
Wyjątkowym gościem, oprócz arcybiskupa 
Antoniego Baraniaka oraz biskupa włocław-
skiego Antoniego Pawłowskiego, był Prymas 
Polski Kard. Stefan Wyszyński – główny ko-
ronator obrazu. Właśnie podczas przyjazdu 
z Warszawy do Skalmierzyc prymas Wyszyń-
ski otrzymał informację o zatrzymaniu w Bę-
dzinie na Śląsku peregrynacji Obrazu Matki 
Bożej przez milicję i uwięzieniu w klasztorze 
jasnogórskim. Odtąd po Polsce wędrowała 
tylko pusta rama obrazu. Z biegiem lat polity-
ka państwa wobec Kościoła uległa nieznacz-
nej zmianie, tak że obraz ponownie wyruszył 
w trasę, a na listopad 1976 roku zaplanowano 
początek nawiedzenia archidiecezji poznań-
skiej. Gdy w początku listopada zakończyła 
się peregrynacja obrazu w diecezji płockiej, 

poprzez Kalisz będący wówczas w diecezji 
włocławskiej obraz został przewieziony do 
Ostrowa z krótkim postojem w kolegiacie 
św. Józefa w Kaliszu. W dniu 7 listopada 1976 
roku odbyły się w Ostrowie Wlkp. główne 
uroczystości powitania obrazu w archidiece-
zji poznańskiej, na które parafie ostrowskie 
przygotowywały się przez kilka miesięcy. 
Parafia Bożego Ciała w Nowych Skalmierzy-
cach stała się pierwszą parafią archidiecezji, 
do której wkroczył wizerunek Matki Bożej 
Jasnogórskiej. Trasą z Kalisza poprzez Nowe 
Skalmierzyce obraz przewieziono do Ostro-
wa Wlkp., gdzie oczekiwały już kilkudziesię-
ciotysięczne tłumy wiernych z 40 biskupami 
z wszystkich polskich diecezji. Zabrakło tyl-
ko arcybiskupa Antoniego Baraniaka, który 
nie mógł przybyć na uroczystości ze wzglę-
du na chorobę. Reprezentował go biskup 
Tadeusz Etter, który na granicy Szczypiorna 
i Nowych Skalmierzyc dokonał symbolicz-
nego przejęcia obrazu i wprowadzenia go 
do archidiecezji poznańskiej. Po przyjeździe 
do Ostrowa Wlkp. rozpoczęły się imponu-
jące uroczystości, którym przewodniczyli 
prymas Stefan Wyszyński oraz metropolita 
krakowski ks. kardynał Karol Wojtyła cele-
brujący mszę św. W relacji z tych uroczysto-
ści napisano: Na trasie z diecezji płockiej obraz 
zatrzymał się w kolegiacie św. Józefa w Kaliszu, 

Samochód - kaplica z obrazem Matki Bożej

Biskup Tadeusz Etter
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po czym został uroczyście przewieziony bogato 
przystrojoną drogą od Skalmierzyc do ostrow-
skiej fary. Także ówczesny proboszcz parafii 
Bożego Ciała ks. Henryk Olejniczak wspomi-
nał, iż droga przez Nowe Skalmierzyce była bo-
gato przystrojona. Żyjący jeszcze mieszkańcy 
wspominać mogą ówczesny zapał parafian 
mobilizujących się do dekoracji posesji, a nie-
raz także bogatej iluminacji domów. 

obraz matki bożej w nowych 
skalmierzycach

Parafia Bożego Ciała dwukrotnie przy-
gotowywała się do przyjęcia obrazu często-
chowskiego. Po raz pierwszy witano samo-
chód z asystą duchownych w dniu 7 listopada, 
a w dniu 30 listopada obraz zagościł na całą 
dobę w obu kościołach parafii. W ramach 
przygotowań do przyjęcia obrazu Matki Bo-
żej w październiku 1976 roku wyjechała po-
ciągiem do Częstochowy 200-osobowa piel-
grzymka parafian. We wspomnieniach ks. 
proboszcz napisał: Gorączka oczekiwania na 
Nawiedzenie wzmogła się jeszcze bardziej od 
niedzieli 7 listopada, kiedy Matka Boża w kopii 
Jasnogórskiego Obrazu triumfalnie wkroczyła 
w granice archidiecezji poznańskiej właśnie 
w naszej parafii, by po inauguracji Nawiedze-
nia w Ostrowie Wlkp. rozpocząć wędrówkę po 
wielkopolskiej ziemi. Już wówczas wierni sta-

rali się jak mogli, nie 
szczędząc niczego, by 
jak najpiękniej przy-
brać trasę przejazdu. Wielu z nich w tym dniu 
wzięło udział w uroczystości inauguracji, co 
tym bardziej ich potem mobilizowało. W celu 
duchowego przygotowania parafii na przy-
jęcie obrazu ks. proboszcz Henryk Olejniczak 
poprosił księży misjonarzy werbistów, by 
przeprowadzili misje parafialne. Do Nowych 
Skalmierzyc przyjechali księża Stefan Mać-
kowiak z Pieniężna oraz Zygmunt Wieczo-
rek z Nysy. Spotkania misyjne odbywały się 
w dniach od 21 do 28 listopada 1976 roku 
i cieszyły się licznym udziałem wiernych, 
o czym świadczy liczba 7500 przyjętych ko-
munii św. Podczas jednodniowego Nawie-
dzenia także 3500 parafian przyjęło Sakra-
ment Eucharystii. Już nieco wcześniej, bo na 
jubileusz 50-lecia parafii Bożego Ciała oba 
kościoły zostały gruntownie odnowione. Aby 
pozostawić dla potomnych pamiątkę Nawie-
dzenia, ks. proboszcz postanowił dla kościoła 
parafialnego ufundować trwały parkan ze 
stali zbrojeniowej otaczający teren przyko-
ścielny wraz z ogrodem. Natomiast sukursal-
ny kościół Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
otrzymał 18 obrazów tajemnic różańcowych 
namalowanych przez artystę Czesława Len-
czewskiego. Owe obrazy zostały umieszczo-

ne w płycinach balkonowych, a w prezbite-
rium obraz historyczny, mające upamiętnić 
wędrówkę obrazu Matki Bożej przez Polskę 
oraz obrazy św. Wojciecha i św. Stanisława 
umieszczone na ścianach balkonowych. Pod-
czas kolejnej renowacji kościoła na jubileusz 
Roku Milenijnego ks. Edward Wawrzyniak 
postanowił przenieść obrazy tajemnic różań-
cowych do prezbiterium, aby odsłonić dużej 
wartości ręcznie malowane przez artystów 
berlińskich płyciny balkonowe z ornamenta-
mi roślinnymi. 
przebieg nawiedzenia 

Zaplanowany na 30 listopada dzień Nawie-
dzenia parafii przez obraz Matki Bożej Czę-
stochowskiej zbliżał się szybko w atmosferze 
przygotowań i ozdabiania trasy przejazdu 
wzdłuż ulicy Boczkowskiej, 1 Maja i Kaliskiej. 
Na wyznaczonych ulicach ustawiono kilka 
bram powitalnych, a każda z posesji była 
przyozdobiona chorągiewkami w kolorach 
narodowych, Maryjnych i kościelnych. Szcze-
gólnie imponująco przedstawiał się fronton 
kościoła Bożego Ciała tonący w setkach ża-
rówek, które w mroku wieczoru i nocy spra-
wiały niesamowite wrażenie. Około godziny 
18.30 trasą z Droszewa przejechał samochód
-kaplica wiozący Obraz Matki Bożej. W oto-
czeniu wielu motocykli i samochodów a także 
licznie zgromadzonych parafian obraz wy-
niesiono z samochodu na teren przykościelny, 
gdzie został uroczyście powitany hejnałem 
jasnogórskim. Do Nowych Skalmierzyc jako 
gość reprezentujący biskupa poznańskiego 
przybył też biskup Tadeusz Etter. Wśród bi-
cia wszystkich dzwonów obraz był niesiony 
w procesji wokół kościoła przez wszystkie 
stany parafii. Podniosły nastrój wytworzyła 
też grająca utwory Maryjne orkiestra. W bra-
mie kościoła oczekiwał w otoczeniu świty 
kapłańskiej z dekanatu ołobockiego ks. bi-
skup Tadeusz Etter. Niosący obraz umieścili 
go na przygotowanym w prezbiterium tronie 
przyozdobionym w emblematy Maryjne i na-
rodowe. Przybyły z Droszewa tamtejszy pro-
boszcz ks. Damm dokonał aktu przekazania 
obrazu, który został powitany przez ks. pro-

Ks. Zygmunt Zimniewicz, Ks. Henryk Olejniczak, ks. Zbigniew Tarczewski

Wprowadzenie obrazu do kościoła Matki Bożej
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Finał Akcji „Dzielimy się dobrem  
- zbiórka pierników”
23 grudnia w Publicznym Przedszkolu „Jarzębinka”  
w Nowych Skalmierzycach odbył się finał  
zbiórki słodkości i pierników dla mieszkańców  
Domu Pomocy Społecznej w Psarach zorganizowanej  
w ramach „Małego Jarzębinkowego Wolontariatu”.

 Akcja „Dzielimy się dobrem” okazała 
się strzałem w dziesiątkę i pokazała, jaki 
ogrom dobra i troski okazują dzieci i ro-
dzice włączając się w nasze przedszkolne 
akcje charytatywne. Mimo, iż pandemia 
nas nie opuszcza, potrafimy się zjedno-
czyć i wesprzeć potrzebujących w sposób 
bezpieczny i odpowiedzialny. 

Wszystkie przedszkolaki uczą się po-

przez takie akcje, że niesienie pomocy nie 
jest wcale takie trudne, a nam pracow-
nikom zależy, by w różnorodny sposób 
umacniać więzi międzypokoleniowe oraz 
kształtować poczucie odpowiedzialności 
za drugą osobę. 

Koordynatorki zbiórki: 
Stodolska Aneta  

i Mikołajczyk Monika

boszcza Henryka Olejniczaka. Następnie 
przedstawiciele wszystkich stanów para-
fii wygłosili słowa hołdu i powitania. Ko-
lejnym punktem uroczystości była msza 
św. celebrowana przez biskupa kierujące-
go do niezwykle licznie zgromadzonych 
wiernych wzruszające słowa homilii. 
Wypełniony teren wokół kościoła został 
zradiofonizowany, dzięki czemu wier-
ni tam zgromadzeni mogli w skupieniu 
przeżywać całą uroczystość. Po zakoń-
czeniu mszy kościół nie opustoszał, gdyż 
rozpoczęły się adoracje i modlitwy przed 
Obrazem prowadzone przez grupy para-
fialne. O północy miejscowy proboszcz 
w otoczeniu kapłanów związanych z pa-
rafią odprawił koncelebrowaną mszę św. 
ze wzruszającym kazaniem misjonarza 
Zygmunta Wieczorka. Do samego rana 
trwały dalsze adoracje i modlitwy ró-
żańcowe. Wierni całą noc nawiedzali 
w zupełnych ciemnościach kościół para-
fialny, mimo awarii prądu, jaka zaistniała 
w całej okolicy. Poranne modlitwy rozpo-
częto Godzinkami do Najświętszej Maryi 
Panny, po czym rozpoczęła się pierwsza 
msza św. O godzinie 9.30 kościół wypeł-
niły osoby starsze i chore, dla których 
odprawiono specjalne nabożeństwo. 
O godzinie 11.00 ponownie rozdzwoni-
ły się dzwony ogłaszające przeniesienie 
Obrazu do kościoła Matki Bożej. Tam, 
po odmówieniu różańca i poświęceniu 
nowych obrazów, Obraz przewieziono 
samochodem- kaplicą do kościoła para-
fialnego, gdzie ponownie podjęto adora-
cję i modlitwy indywidualne z udziałem 
dzieci przedszkolnych. O godz. 16.30 na-
deszła chwila pożegnania. Ks. proboszcz 
celebrował mszę, a homilię wygłosił wi-
kariusz ks. Zdzisław Dolata. Uroczystości 
zakończono odmówieniem Aktu Oddania 
Parafii Matce Bożej oraz słowami poże-
gnania wygłoszonymi przez księdza pro-
boszcza. Po odśpiewaniu hymnu „Ciebie 
Boga Wysławiamy” i słowach pożegnania 
przez poszczególne stany parafii kapłani 
wzięli obraz na swe ramiona i wynieśli ze 
świątyni. Wierni głośno śpiewali tak bar-
dzo wymowną w czasach byłego systemu 
politycznego pieśń „My chcemy Boga”. 
Liczne grono parafian powiększyli miesz-
kańcy sąsiedniej parafii skalmierzyckiej, 
którzy przybyli, aby w procesji przenieść 
obraz do swojej wspólnoty. Rozśpiewany 
tłum z obu siostrzanych parafii niósł na 
swych ramionach Obraz Matki Bożej do 
parafii, gdzie od setek lat Maryja czczona 
jest w Jej skalmierzyckim wizerunku. Po 
tej pierwszej peregrynacji obrazu Matki 
Bożej nastąpiły kolejne już w ramach die-
cezji kaliskiej, kiedy parafie nawiedzane 
były przez obraz św. Józefa oraz obraz Je-
zusa Miłosiernego z sanktuarium księży 
jezuitów w Kaliszu.

 Jerzy Wojtczak 

Piernikowe warsztaty dzieci z oddziału 
przedszkolnego przy Szkole Podstawowej  
im. Polskich Noblistów
Dzieci wybrały się na wycieczkę do piekarni prowadzonej  
przez Andrzeja Walczaka, gdzie miały możliwość zobaczyć,  
jak wygląda tego typu zakład od środka.

Z wielkim zainteresowaniem przyglądały 
się pracy piekarza, poznały proces powsta-
wania pieczywa oraz produkty potrzebne do 
jego wypieku. Zwiedziły najważniejsze po-
mieszczenia piekarni. Piekarz opowiedział, 
jak wyrasta ciasto, przedstawił etapy po-
wstawania pieczywa. Przedszkolaki zoba-
czyły maszyny niezbędne do funkcjonowa-
nia piekarni, m.in. ogromne misy na ciasto, 
krajalnicę do krojenia chleba, maszynę do 
produkcji bułek, ruchome regały na upieczo-
ny chleb itp. Największe wrażenie wywarł 

na nich piec i wielkie łopaty do wkładania 
pieczywa. Kolejną niespodzianką był wspól-
ny wypiek pierników. Zajęcia rozpoczęły się 
od krótkiej opowieści o historii piernikowe-
go ciasta a także poznania przypraw i in-
nych składników potrzebnych do produkcji 
tych słodkich przysmaków. Każdy uczestnik 
warsztatów otrzymał kulkę ciasta, by - po jej 
rozwałkowaniu - za pomocą foremek wyciąć 
różne kształty piernikowych ciastek i uło-
żyć je na blaszkach do pieczenia. 

 L. Pawlicka

Dzieci nie tylko zwiedziły piekarnię, ale i upiekły własne pierniki
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„Oblicza św. Józefa”
Ostatnie miesiące 2021 roku w Szkole Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach upłynęły na realizacji projektu 
„Oblicza św. Józefa”, którego celem było upamiętnienie 150. rocznicy 
ogłoszenia św. Józefa patronem Kościoła Świętego. 

Poszczególne etapy projektu skupiały się 
na pogłębieniu wiedzy na temat św. Józefa, 
przybliżeniu treści Listu Apostolskiego Ojca 
Świętego Franciszka „Patris corde”, rozwi-
janiu talentów uczniów i motywowaniu ich 
do podejmowania różnych form aktywności 
artystycznej, ale – przede wszystkim – na 
stworzeniu możliwości integracji członków 
rodzin. Pierwsze działania obejmowały lek-
cje religii poświęcone św. Józefowi z wyko-
rzystaniem quizów, zagadek i rebusów oraz 
konkurs fotograficzny pod hasłem prze-
wodnim „Moja rodzina – miłość, opieka, 
troska”. Jury pod przewodnictwem ks. kan. 
Zbigniewa Króczyńskiego przyznało na-
stępujące nagrody i wyróżnienia: I miejsce 
ex aequo: Faustyna Tomczak IV b i Bartosz 
Kozłowski IV a; II miejsce: Agata Szczepa-
niak IV b; III miejsce ex aequo: Stanisław 
Adamski IV b i Krzysztof Górski I b; wyróż-
nienia: Magdalena Adamska II a; Wojciech 

Wieczorek I b i Michał Wieczorek IV a. Kolej-
ny etap to konkurs plastyczny „Oblicza św. 
Józefa” oraz Rodzinny konkurs szkolny na 
szopkę bożonarodzeniową ze szczególnym 
uwzględnieniem roli św. Józefa – Opiekuna. 
Zainteresowanie konkursami przeszło na-
sze najśmielsze oczekiwania, wpłynęło bar-
dzo wiele prac, dlatego laureatów wyłonio-
no w drodze plebiscytów, w których wzięli 
udział nauczyciele i uczniowie klasy VII b, 
w sumie 45 osób. Rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego przedstawia się następująco: 
I miejsce zajęła Hanna Jędras z klasy II a; II 
miejsce Blanka Cempel z III b; na III pozycji 
ex aequo Magdalena Adamska II a i Lena 
Kuśnierek II b; wyróżnienia uzyskali Jakub 
Muzyka III b i Franciszek Krzyżostanek II a.

Jednakże strzałem w dziesiątkę okazał 
się konkurs na szopkę, w który zaangażowa-
ły się całe rodziny: dzieci, rodzice, dziadko-
wie, a nawet wujkowie i ciocie. Prace wprost 

zapierały dech w piersiach i wywołały wie-
le wzruszeń, najchętniej nagrodzilibyśmy 
wszystkich, ale zadaniem plebiscytu jest 
wskazanie zwycięzców. Bezkonkurencyj-
na okazała się szopka przygotowana przez 
Nikolę Śmigiel z VIII b i jej młodszego brata 
Nikodema z I b, rodzeństwo zajęło I miejsce; 
na II miejscu znalazły się szopki Mikołaja 
Książka z IV b przygotowana wraz z tatą Łu-
kaszem oraz Natalii Litwy z VIII a wyczaro-
wana wraz z dziadkiem Sylwestrem; trzecie 
miejsce przypadło w udziale aż trzem ze-
społom: Mai z III b i Jakubowi z I a Liberskim 
wraz z rodzicami; Michalinie Michalak z III 
b z rodzicami, babcią, ciocią i wujkiem oraz 
Faustynie z IV b i Antoniemu z II a Tomcza-
kom z rodzicami. Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy kreatywności, pomysłowo-
ści, talentu, cierpliwości, a przede wszyst-
kim wspólnych niezapomnianych chwil 
z rodziną. 

Do zakończenia projektu brakuje jeszcze 
realizacji dwóch zadań, które zostały prze-
łożone ze względu na pandemię, myślimy 
jednak, że te dotychczasowe już pokazały, 
jak wielką postacią w historii świata jest św. 
Józef patron naszej diecezji.

Beata Michalska
Agata Pawlaczyk-Wieczorek
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INFORMACjA PRASOWA

500 plus – kto wnioskuje na nowy,  
a kto na stary okres świadczeniowy
Od lutego rodzice mogą wnioskować o „500 plus” na nowy okres 
świadczeniowy, trwający od 1 czerwca 2022 r. do 31 maja 2023 r. 

Od 1 stycznia 2022 roku Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych stopniowo przejmuje 
obsługę programu „Rodzina 500 plus”.

Od 1 stycznia ZUS przyjmuje wnioski 
o świadczenie „500 plus” na nowo naro-
dzone dzieci. Chodzi o rodziców, którym 
urodziło się dziecko np. w styczniu. Te osoby 
będą pobierały środki w ramach tzw. stare-
go okresu świadczeniowego, który kończy 
się wraz z końcem maja tego roku – infor-
muje Marlena Nowicka – rzeczniczka pra-
sowa ZUS w Wielkopolsce.

Co ważne, gminy kontynuują wypłaty 
świadczeń do końca okresu, na jaki je przy-
znały, czyli do końca maja 2022 r. 

W sytuacji, gdy środki z programu wypła-
ca już gmina, to nie należy składać drugiego 
wniosku o świadczenie na ten sam okres. 
Gmina nadal będzie wypłacać świadczenie 
do 31 maja 2022 r. – dodaje rzecznik - Nie-
stety widzimy, że w rejestrach ZUS pojawiły 
się wnioski rodziców, którzy korzystają już 
z programu i złożyli wniosek na tzw. stary 
okres świadczeniowy. W tej sytuacji ZUS 
odmówi przyznania środków, ponieważ ro-
dzice pobierają już 500 plus z gminy – wyja-
śnia rzeczniczka.

Od 1 lutego rodzice i opiekunowie mogą 
wnioskować o „500 plus” na nowy okres 
świadczeniowy. Oznacza to, że osoby, które 

pobierają już świadczenie i chcą je otrzy-
mywać w kolejnym okresie, powinny złożyć 
wniosek wybierając okres od 1 czerwca 2022 
r. do 31 maja 2023 r. – dodaje Nowicka.

Natomiast rodzic, który składa wniosek 
w lutym 2022 r., na nowonarodzone dziec-
ko, może złożyć od razu dwa wnioski, na 
dwa okresy świadczeniowe, ten trwający 
do 31 maja 2022 r. i na okres trwający od 
1 czerwca 2022 r. do 31 maja 2023 r.

Wnioski o przyznanie 500 plus od 
1 stycznia 2022 r. można przesyłać tylko 
drogą elektroniczną przez Platformę Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS, bankowość 
elektroniczną i portal Empatia. Środki 
z programu są wypłacane tylko bezgotów-
kowo na wskazany przez wnioskodawcę 
numer rachunku bankowego.

Kolęda radość niesie
Patrzmy w gwiazdę betlejemską, 
żeby oczy nasze nabrały blasku, żeby nabrały jej światła. 
Przyjdźmy do żłóbka Jezusa, żeby ręce nasze się ogrzały. 
Śpiewajmy kolędy, żeby serca nasze odtajały, 
żeby stały się bardziej wrażliwe na wszystko, co wokół nas.

15 grudnia 2021 roku zapanowała praw-
dziwie świąteczna atmosfera w Publicz-
nym Przedszkolu „Jarzębinka”, gdzie odbył 
się „Koncert Kolęd i Pastorałek” w wykona-
niu przedszkolaków z grup: „Leśna Polana”, 
„Słoneczka”, „Konwalie”. 

Dzieci w strojach aniołków oraz paste-
rzy zaprezentowały kolędy „Wśród nocnej 
ciszy”, „Dzisiaj w Betlejem” i pastorałki 
„Jeden dzień w roku”, „Aniołek maleńki jak 
wróbelek”, „Najpiękniejsze w świecie”. Za-
grały na kolorowych dzwonkach melodie 

piosenek bożonarodzeniowych: „Gdzie Ty 
mieszkasz…”, „Mrugaj, mrugaj Gwiazdko 
ma” oraz kolędę „Jezus malusieńki”.

Mali wykonawcy zachwycili swoimi 
umiejętnościami śpiewania tradycyjnych 
kolęd i współczesnych pastorałek oraz 
odwagą i wdziękiem, z jakim się zaprezen-
towali. Spotkanie dało wszystkim wiele 
radości. Cały program artystyczny dzieci 
zadedykowały swoim rodzicom, którzy 
z powodu pandemii nie mogli być obecni na 
naszym kolędowaniu. Relacja filmowa znaj-
duje się na stronie internetowej przedszko-
la: www.jarzebinka.noweskalmierzyce.pl

Przedszkolaki w strojach aniołków i pasterzy zaprezentowały najpiękniejsze kolędy
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Ferie z Pogonią
Czy poza pobytem na nartach 
można aktywnie spędzić zimowe 
ferie? Przekonali się o tym 
uczestnicy „Ferii z Pogonią”, 
które zostały zorganizowane 
na Stadionie Miejsko-Gminnym 
w Nowych Skalmierzycach. 

Organizatorzy, którzy na co dzień pełnią 
funkcję trenerów piłkarskich, zapewnili 
podopiecznym masę atrakcji. Zorganizowa-
no m.in. turnieje piłkarskie, zawody e-spor-
towe, gry w tradycyjne planszówki, warsz-
taty o zdrowym jedzeniu, spotkanie z policją 
czy szkolenie z zakresu pierwszej pomocy. 

Jak podkreśla jeden z organizatorów- 
dzieci uczestniczyły w zajęciach z wielką 
radością i uśmiechem , który nie znikał na-
wet na chwilę - i o to chodziło! Na największe 
zainteresowanie, oprócz piłki nożnej, mógł 
liczyć Arek Mruk - zawodnik MMA z Ostro-
wa Wielkopolskiego, który pokazał naszym 
podopiecznym jak wyglądają treningi w in-
nej dziedzinie sportu.

W trakcie dwóch tygodni z oferty klubu 
sportowego skorzystało prawie 70 mło-
dych sportowców. Zadanie było współ-
finansowane ze środków Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce.

Aleksander Liebert

Styczeń  
w Klubie Senior+
10-01-2022

Po dłuższej przerwie spotkaliśmy się 
w Klubie Senior + ponownie.
12-01-2022

Odbyły się pierwsze z cyklicznych 
warsztatów wykonywania manicure 
hybrydowego. 
14-01-2022

Fitness - jak zawsze Seniorzy dopisali.
20-21-01-2022

W dniach 20-21 stycznia udało się prze-
badać ponad 60 Seniorów. Klub Senior+ 
wraz z Audiofon Kalisz zaprosili na akcję 

bezpłatnych badań słuchu, w ramach któ-
rych wykonano otoskopię (sprawdzenie sta-
nu przewodu słuchowego) lub wideootosko-
pię oraz audiometrię tonalną. Dodatkowo 
dostarczono seniorom materiały dotyczące 
niedosłuchu i profilaktyki narządu słuchu.
17-01-2022 

Nauka języka angielskiego odbywa się 
w Klubie dwa razy w miesiącu.
19-01-2022

„Muzyczna środa” była strzałem w dzie-
siątkę. Były śpiewy i nawet tańce. Taką 
ucztę Seniorzy będą mieli cyklicznie w Klu-
bie Senior+.

Odbyły się kolejne już zajęcia z Elą Du-
dziak, która sprawia, że Seniorzy czują się 
szczęśliwi jak dzieci. Gumizele można wy-

korzystać do działań budujących wspólno-
tę grupy. Uczestnicy wchodzą do środka 
i naciągają płachtę. Na dany sygnał wszyscy 
kładą się do tyłu – elastyczna ściana pod-
trzymuje uczestników, którzy mogą nawet 
zamknąć oczy, budując swoje zaufanie do 
grupy. Dodatkowo wykonaliśmy ćwiczenia 
odstresowujące i relaksujące. Cyklicznie 
raz w miesiącu będziemy spotykać się z Elą 
Dudziak i poznawać nowe metody relaksa-
cji i akceptacji. 

Seniorki miały okazję spróbować sa-
modzielnie wykonać pomponiki z wełny. 
Radości było co nie miara. Wyszło pięk-
nie. Z rozpędu zaczęły się tworzyć opaski 
i kamizelki.

Fitness Muzyczna środa Zajęcia z rękodzieła

Z oferty klubu sportowego skorzystało prawie 70 młodych sportowców
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WOŚP 2022
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała już po raz  
trzydziesty. Tym razem dochód ze zbiórki przeznaczony zostanie  
na zapewnienie najwyższych standardów diagnostyki 
i leczenia wzroku u dzieci. Do jubileuszowej 
gry WOŚP przyłączyli się również mieszkańcy 
naszej gminy.

W tym roku finał organizowany był 
przez Centrum Kultury oraz Bibliotekę Pu-
bliczną Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
pod patronatem Burmistrza Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce Jerzego Łukasza 
Walczaka. Wydarzeniu towarzyszyło wiele 
lokalnych inicjatyw. Do orkiestry wielkich 
serc dołączyli członkowie Klubu Biegacza 
w Nowych Skalmierzycach, którzy udowod-
nili, że żadna pogoda im nie straszna i – po-
mimo silnego wiatru i uciążliwego deszczu 

– z uśmiechem 
na ustach prze-
biegli dystanse 
ośmiu i trzydziestu 
kilometrów po uli-
cach gminy i miasta. Na 
Zawadach w Śliwnikach 
pojawiły się „Morsy Skalmie-
rzyce”, które poprzez morsowa-
nie promowały akcję i zbierały pieniądze. 
Po raz kolejny do wydarzenia dołączyło 

także Stowarzyszenie „Eudajmonia”, któ-
re zorganizowało marsz nordic walking. 
Członkowie Klubu Senior+ i reprezentacja 
Kół Gospodyń Wiejskich wzięli natomiast 
udział w „spacerze seniora”.

Popołudniowe granie Orkiestry 
miało miejsce przy ulicy Mosto-

wej w Nowych Skalmierzycach. 
Stare Kino stało się centrum 
wydarzeń, gdzie zgromadzi-
li się wolontariusze i ludzie 
o wielkich sercach. Muzycz-
ne popołudnie rozpoczęło 

się od występów wokalnych 
i tanecznych uczestników Studia 

Wokalnego „Music voice” prowa-
dzonego przez Monikę Walczak oraz 

Studia Tanecznego „Free Step”, którego 
instruktorem jest Amelia Kostaś. Mło-
dzi wokaliści i tancerze Centrum Kultu-
ry w Nowych Skalmierzycach jak zwykle 
zachwycili swoją energią i talentem. Po 
występach dzieci przyszedł czas na spe-

cjalnie przygotowane animacje, a na-
stępnie na występ gwiazdy wieczoru, 
rockowego zespołu „Beware”. Mocne 
dźwięki z pewnością napełniły dobrą 
energią zgromadzoną w Starym Kinie 
publiczność. Na zakończenie nie mogło 
zabraknąć tradycyjnego „światełka do 
nieba”. Wydarzenie poprowadziła Anna 
Szmania-Binek. 

W tym roku dziewięcioro wolontariu-
szy z terenu naszej gminy i miasta zebra-
ło ponad 11 tys. zł . Wydarzeniu towarzy-
szyły również aukcje internetowe. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym w organizację, przebieg i wsparcie 
tego wydarzenia. Przede wszystkim jed-
nak dziękujemy wszystkim tym, którzy 
mają serca otwarte na innych i dzielą się 
dobrem! Bez Was nie byłoby Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Do zobacze-
nia za rok! Siema!

W tym roku dziewięcioro wolontariuszy z terenu naszej gminy i miasta zebrało ponad 11 tys. zł 
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